
1e wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten 2022 

De raad van de gemeente  Waadhoeke 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 april 2022; 

  

gelet op artikel 229 eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de: 

  

1
e
 wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgingsrechten 2022. 

Artikel 1   
De tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Hoofdstuk 3 begraven wordt uitgebreid met het tarief voor gebruik baar op de begraafplaats 

B. Hoofdstuk 8 opgraven of ruimen stoffelijk overschot wordt uitgebreid met het tarief overnemen 

keldergraf/verwijderen stoffelijk overschot 

Artikel 2   
De tarieventabel wordt op genoemde onderdelen als volgt gewijzigd: 

  

A. Hoofdstuk 3 Begraven 

    

€ 36,00 Gebruik baar op de begraafplaats 3.6 

B. Hoofdstuk 8 Opgraven of ruimen stoffelijk overschot 

    

€ 423,50 Overnemen keldergraf/verwijderen stoffelijk overschot 8.4 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na haar bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 mei 2022. 

Artikel 4 Overgangsrecht 
De verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgingsrechten Waadhoeke 2022 vervalt 

met ingang van de datum van inwerkingtreding van deze verordening, met dien verstande dat zij van 

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging van de verordening lijkbezorgingsrechten Waad- 

hoeke 2022 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 mei 2022; 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 240362 

GEMEENTEBLAD 27 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2022 nr. 240362 27 mei 2022 1 



Bijlage 1: Tarieventabel, behorende bij de 1e wijziging van de verordening lijkbezorgingsrech- 

ten 2022 
  

Deze tabel heeft betrekking op de begraafplaatsen in Franeker, St.-Annaparochie, Vrouwenparochie 

en St.-Jacobiparochie 

  

Hoofdstuk 1 Verlenen van rechten 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een (particu- 

lier)graf voor een periode van 10 jaar wordt geheven: 

€ 650,00 Voor een enkeldiep graf in St.-Annaparochie, Vrouwenparochie, 1.1 

St.-Jacobiparochie 

€ 650,00 Voor een enkeldiep graf in Franeker 1.2 

€ 850,00 Voor een dubbeldiep graf in Franeker 1.3 

€ 550,00 Voor een kindergraf 1.4 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een (particu- 

lier)graf voor een periode van 20 jaar wordt geheven: 

€ 1.250,00 Voor een enkeldiep graf in St.-Annaparochie, Vrouwenparochie, 1.5 

St.-Jacobiparochie 

€ 1.250,00 Voor een enkeldiep graf in Franeker 1.6 

€ 1.650,00 Voor een dubbeldiep graf in Franeker 1.7 

€ 1.050,00 Voor een kindergraf 1.8 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een (particu- 

lier)graf voor een periode van 30 jaar wordt geheven: 

€ 1.850,00 Voor een enkeldiep graf in St.-Annaparochie, Vrouwenparochie, 1.9 

St.-Jacobiparochie 

€ 1.850,00 Voor een enkeldiep graf in Franeker 1.10 

€ 2.450,00 Voor een dubbeldiep graf in Franeker 1.11 

€ 1.550,00 Voor een kindergraf 1.12 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een (particu- 

lier)graf voor een periode van 40 jaar wordt geheven: 

€ 2.450,00 Voor een enkeldiep graf in St.-Annaparochie, Vrouwenparochie, 1.13 

St.-Jacobiparochie 

€ 2.450,00 Voor een enkeldiep graf in Franeker 1.14 

€ 3.250,00 Voor een dubbeldiep graf in Franeker 1.15 

€ 2.050,00 Voor een kindergraf 1.14 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een (particu- 

lier)graf voor een periode van 50 jaar wordt geheven: 

€ 3.050,00 Voor een enkeldiep graf in St.-Annaparochie, Vrouwenparochie, 1.15 

St.-Jacobiparochie 

€ 3.050,00 Voor een enkeldiep graf in Franeker 1.16 

€ 3.650,00 Voor een dubbeldiep graf in Franeker 1.17 

€ 2.550,00 Voor een kindergraf 1.18 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een (particulier) 

urnengraf wordt geheven: 

€ 550,00 Voor een periode van 10 jaar 1.19 

€ 1.050,00 Voor een periode van 20 jaar 1.20 

€ 1.550,00 Voor een periode van 30 jaar 1.21 

€ 2.050,00 Voor een periode van 40 jaar 1.22 

€ 2.550,00 Voor een periode van 50 jaar 1.23 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een urnen nis 

wordt geheven: 

€ 550,00 Voor een periode van 10 jaar 1.24 

€ 1.050,00 Voor een periode van 20 jaar 1.25 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 240362 27 mei 2022 2 



Hoofdstuk 2 Verlengen van rechten 

Voor het verlengen van het uitsluitend recht bedoeld in de 

voorgaande onderdelen met een periode van 5 jaar wordt 

geheven: 

€ 350,00 Voor een enkeldiep graf 2.1 

€ 450,00 Voor een dubbeldiep graf 2.2 

€ 300,00 Voor een kindergraf 2.3 

€ 350,00 Voor een urnengraf 2.4 

€ 350,00 Voor een urnen nis 2.5 

Voor het verlengen van het uitsluitend recht bedoeld in de 

voorgaande onderdelen met een periode van 10 jaar wordt 

geheven: 

€ 650,00 Voor een enkeldiep graf 2.6 

€ 850,00 Voor een dubbeldiep graf 2.7 

€ 550,00 Voor een kindergraf 2.8 

€ 650,00 Voor een urnengraf 2.9 

€ 650,00 Voor een urnen nis 2.10 

Voor het verlengen van het uitsluitend recht bedoeld in de 

voorgaande onderdelen met een periode van 20 jaar wordt 

geheven: 

€ 1.250,00 Voor een enkeldiep graf 2.11 

€ 1.650,00 Voor een dubbeldiep graf 2.12 

€ 1.050,00 Voor een kindergraf 2.13 

€ 1.250,00 Voor een urnengraf 2.14 

€ 1.250,00 Voor een urnen nis 2.15 

  Voor het verlengen bij grafrust en verlengen aanpassen 

termijn per jaar wordt geheven: 

  

€ 65,00 Verlengen grafrust enkel graf 2.16 

€ 85,00 Verlengen grafrust dubbel graf 2.17 

€ 65,00 Aanpassen termijnen per jaar 2.18 

  

Hoofdstuk 3 Begraven 

Voor het begraven van een overledene wordt geheven: 

€ 750,00 In een particulier graf enkel 3.1 

€ 750,00 In en particulier graf dubbel 3.2 

€ 400,00 In een particulier kindergraf < 12 jaar 3.3 

€ 200,00 In een particulier kindergraf < 1 jaar 3.4 

€ 1.100,00 Begraven op kosten van de gemeente in een algemeen graf 

(inclusief recht voor 10 jaar) 

3.5 

€ 36,00 Gebruik baar op de begraafplaats 3.6 

  

Hoofdstuk 4 Bijzetten van as bussen en urnen 

Voor het bijzetten van een as bus of urn wordt gehe- 

ven: 

€ 155,00 In een urnen nis 4.1 

€ 155,00 Op een urnengraf 4.2 

€ 155,00 In een urnengraf 4.3 

€ 155,00 Op een particulier graf 4.4 

€ 155,00 In een particulier graf 4.5 

  

Hoofdstuk 5 Verstrooien van as 

Gemeenteblad 2022 nr. 240362 27 mei 2022 3 



Voor het verstrooien van as wordt geheven: 

€ 150,00 Per plechtigheid 5.1 

€ 75,00 Bij as verstrooiing zonder publiek 5.2 

  

Hoofdstuk 6 Grafbedekking 

Voor grafbedekking wordt geheven: 

€ 500,00 Voor het uitsluitend ondergronds aanbrengen van een grafkelder ver- 

vaardigd van beton (verwijderingsbijdrage) 

6.1 

€ 150,00 Voor het plaatsen van een herdenkingsplaatje op het plateau bij de 

verstrooiingsplaats 

6.2 

  

Hoofdstuk 7 Overschrijven 

€ 25,00 Voor het overschrijven van een enkel particulier graf, urnengraf of urnen 

nis in een daartoe bestemd register wordt geheven: 

7.1 

€ 50,00 Voor het overschrijven van een dubbel particulier graf in een daartoe 

bestemd register wordt geheven: 

7.2 

  

Hoofdstuk 8 Opgraven of ruimen stoffelijk overschot 

€ 900,00 Voor het opgraven van een stoffelijk overschot wordt geheven: 8.1 

€ 900,00 Voor het herbegraven van een stoffelijk overschot wordt geheven: 8.2 

€ 750,00 Voor het opnieuw begraven op dezelfde begraafplaats wordt ge- 

heven: 

8.3 

€ 423,50 Voor het Overnemen keldergraf/verwijderen stoffelijk overschot 

wordt geheven: 

8.4 

  

Hoofdstuk 9 Opgraven of verwijderen van as bussen 

Voor het opgraven of verwijderen van een as bus wordt ge- 

heven: 

€ 155,00 Uit een particulier graf 9.1 

€ 155,00 Uit een particulier urnengraf 9.2 

€ 155,00 Uit een particulier urnen nis 9.3 

  

Hoofdstuk 10 Rechten voor onderhoud in St.-Annaparochie, Vrouwenparochie, St.-Jacobiparochie 

In die gevallen waarbij het graf is uitgegeven of verlengd vóór 1 ja- 

nuari 2020 wordt, ter bestrijding van de kosten van algemeen onder- 

houd en instandhouding van de begraafplaats een jaarlijks recht 

geheven van: 

€ 36,00 Voor een particulier graf 10.1 

€ 36,00 Voor een particulier urnengraf 10.2 

€ 36,00 Voor een particulier urnen nis 10.3 

  

Hoofdstuk 11 Rechten voor onderhoud in Franeker voor de onbepaalde duur graven 

€ 200,00 Voor een onbepaald duur graf (voor 5 jaar) 11.1 

€ 400,00 Voor een onbepaald duur graf (voor 10 jaar) 11.2 

  

Behorende bij raadsbesluit van 12 mei 2022, 

  

De voorzitter, 

  

De griffier, 

Gemeenteblad 2022 nr. 240362 27 mei 2022 4 


